
 

 

Stand 01.02.2024 

Städte und Kreise in alphabe
tischer Reihenfolge 

Telefonnummer der Zentrale, 
Internetadresse und Funkti
ons-E-Mail-Adresse 

Ansprechperson mit Telefon
nummer und E-Mail-Adresse 

Weitere Ansprechperson mit Tele
fonnummer und E-Mail-Adresse 

Stadt Flensburg 
Fachbereich Jugend 
Kinder- und Jugendbüro 
Schützenkuhle 26 
24937 Flensburg 

0 46 18 50 
www.flensburg.de 

Christian Ide 
04 61 85 20 78 
ide.christian@flensburg.de 

 

Landeshauptstadt Kiel 
Amt für Kinder- und  
Jugendeinrichtungen 
Andreas-Gayk-Str. 31 
24103 Kiel 

04 31 90 10 
www.kiel.de 
jugendschutz@kiel.de 

Denis Heckener 
0 43 19 01 37 00 
Denis.heckener@kiel.de 

Berenike Wirth 
0 43 19 01 58 59 
Berenike.wirth@kiel.de 

Hansestadt Lübeck 
Der Bürgermeister 
Jugendarbeit und Jugendamt 
Hansering 20 b 
23558 Lübeck 

0 45 11 22 51 41 
www.luebeck.de 
jugendschutz@luebeck.de 

Karen Wotha 
0 45 11 22 57 10 
Karen.wotha@luebeck.de 

Irene Schenk 
0 45 11 22 71 35 
Irene.schenk@luebeck.de 
Juliane Gaszow 
Juliane.gaszow@luebeck.de 
0 45 11 22 71 35 
Kinder-jugendschutz@luebeck.de 

Stadt Neumünster 
Fachdienst Schule, Sport und 
Jugend 
Kinder- und Jugendschutz 
Boostedter Str. 3 
24534 Neumünster 

0 43 21 94 20 
www.neumuenster.de 
jugendschutz@neumuens
ter.de 

Urszula Steinhagen 
04 32 19 42 21 46 
Urszula.steinhagen@neumuens
ter.de 

Daniela Taubenheim 
04 32 19 42 21 45 
daniela.taubenheim@neumuens
ter.de 

https://www.flensburg.de/
mailto:ide.christian@flensburg.de
http://www.kiel.de/
mailto:jugendschutz@kiel.de
mailto:Denis.heckener@kiel.de
mailto:Berenike.wirth@kiel.de
http://www.luebeck.de/
mailto:jugendschutz@luebeck.de
mailto:Karen.wotha@luebeck.de
mailto:Irene.schenk@luebeck.de
mailto:Irene.schenk@luebeck.de
mailto:Julinane.gaszow@luebeck.de
mailto:Kinder-jugendschutz@luebeck.de
http://www.neumuenster.de/
mailto:jugendschutz@neumuenster.de
mailto:jugendschutz@neumuenster.de
mailto:Urszula.steinhagen@neumuenster.de
mailto:Urszula.steinhagen@neumuenster.de
mailto:daniela.taubenheim@neumuenster.de
mailto:daniela.taubenheim@neumuenster.de


 

 

Städte und Kreise in alphabe
tischer Reihenfolge 

Telefonnummer der Zentrale, 
Internetadresse und Funkti
ons-E-Mail-Adresse 

Ansprechperson mit Telefon
nummer und E-Mail-Adresse 

Weitere Ansprechperson mit Tele
fonnummer und E-Mail-Adresse 

Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Fachdienst Soziale Dienste 
Jugendarbeit und Jugendschutz 
Lübecker Str. 41 
23701 Eutin 

0 45 21 78 80 
www.kreis-oh.de 

0 45 21 78 84 57 
info@kreis-oh.de 

 

Kreis Dithmarschen 
Der Landrat 
Fachdienst Sozialpädagogische 
Hilfen/Jugendamt- Jugend
schutz 
Stettiner Str. 30 
25746 Heide 

04 81 97 0 
www.dithmarschen.de 

Celine Beeck 
04 81 97 14 94 
celine.beeck@dithmarschen.de 

 

Kreis Nordfriesland 
Der Landrat 
Fachdienst Jugend, Familie und 
Bildung 
Jugendarbeit und Jugendschutz 
Großstraße 7-11 
25813 Husum 

04 84 16 70 
www.nordfriesland.de 

Svend Goldenbaum 
04 84 16 71 27 
Svend.goldenbaum@nordfries
land.de 

 

Kreis Steinburg 
Der Landrat 
Amt für Jugend, Familie und 
Sport 
Jugendschutz 
Viktoriastr. 16-18 
25524 Itzehoe 

04 82 16 90 
www.steinburg.de 

Malte Wicke 
04 82 16 97 80 
wicke@steinburg.de 
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Städte und Kreise in alphabe
tischer Reihenfolge 

Telefonnummer der Zentrale, 
Internetadresse und Funkti
ons-E-Mail-Adresse 
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nummer und E-Mail-Adresse 

Weitere Ansprechperson mit Tele
fonnummer und E-Mail-Adresse 

Kreis Stormarn 
Der Landrat 
Fachdienst Familie und Schule 
Jugendschutz 
Mommsenstr. 11 
23843 Bad Oldesloe 

04 53 16 00 
www.kreis-stormarn.de 

Bodil Pohl 
04 53 11 60 12 04 
b.pohl@kreis-stormarn.de 

 

Kreis Pinneberg 
Der Landrat 
Fachdienst Jugend und Soziale 
Dienste, Jugendschutz 
Ernst-Abbe-Str. 9 
25337 Elmshorn 

04 12 14 50 20 
www.kreis-pinneberg.de 

Jörn Folster 
0 41 21 45 02 34 56 
j.folster@kreis-pinneberg.de 

 

Kreis Plön 
Die Landrätin 
Amt für Familie und Jugend 
Erzieherischer Kinder- und Ju
gendschutz 
Hamburger Str. 17/18 
24306 Plön 

0 45 22 74 30 
www.kreis-ploen.de 

Katharina Kuhs 
0 45 22 74 35 09 
Katharina.kuhs@kreis-ploen.de 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Der Landrat 
Fachbereich Jugend, Familie, 
Schulen und Soziales 
Barlachstr. 2 
23909 Ratzeburg 

0 45 41 88 80 
www.kreis-rz.de 
info@kreis-rz.de 

Ole Märtens 
0 45 41 88 84 82 
maertens@kreis-rz.de 
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Kreis Rendsburg-Eckernförde 
Der Landrat 
Fachbereich 3 
Fachdienst Kinder, Jugend und 
Sport 
Kaiserstr. 8 
24768 Rendsburg 

0 43 31 20 20 
www.kreis-rendsburg-eckern
foerde.de 
info@kreis-rd.de 

Corinna Wiese 
0 43 31 20 24 39 2 
Marco.Roeschmann@kreis-rd.de 

jugendarbeitundsport@kreis-rd.de 

Kreis Schleswig-Flensburg 
Der Landrat 
Fachdienst Jugend und Familie 
Jugendförderung 
Stadtweg 49 
24837 Schleswig 

04 62 13 05 37 10 
www.schleswig-flensburg.de 

Tobias Morawietz 
04 62 13 05 37 22 
Tobias.morawietz@schleswig-
flensburg.de 

 

Kreis Segeberg 
Der Landrat 
Soziales, Jugend, Bildung und 
Gesundheit 
Kinder- und Jugendschutz 
Dienststelle Bad Bramstedt 
Altonaer Str. 2 
24576 Bad Bramstedt 

0 45 51 95 10 
www.segeberg.de 
Hauptsitz des Kreises: 
Hamburger Str. 30 
23795 Bad Segeberg 

Friedemann Berger 
0 45 51 95 18 41 8 
f.berger@segeberg.de 

 

Ministerium für Soziales, Ju
gend, Familie, Senioren, In
tegration und Gleichstellung 
des Landes Schleswig-Holstein 
Ordnungsrechtlicher und Erzie
herischer Jugendschutz 
Adolf-Westphal-Str. 4 
24143 Kiel 

04 31 98 80 
www.schleswig-holstein.de 
referat32@sozmi.landsh.de 

Gyde Hansen 
0 43 19 88 24 50 
Gyde.Hansen@sozmi.landsh.de 
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